Ortbesichtigung   Freitag, 15.08.2025 

Besichtigungsumfang Außen- und Innenbereiche 

Wertermittlungsstichtag 04. September 2025 

Qualitätsstichtag 04. September 2025 

Marktwert / Verkehrswert 
Abgeleitet aus dem Sachwertverfahren  

(Marktwert i. S. d § 194 Baugesetzbuch) 

147.000 € 
einhundertsiebenundvierzigtausend Euro 

Fazit  

Bewertung eines Bestandsobjektes, Gebäude- und Freifläche sowie Landwirtschaftsfläche zum Zwecke 
der Feststellung des Verkehrswertes, angeordnet durch das Amtsgericht Bad Hersfeld (Aktenzeichen: 4 K 
4 / 25).  

Das Bewertungsobjekt besteht aus einer Flurstücknummer.

[...]

begründet sich durch die Nutzung als Gebäudeensemble bestehend aus Einfamilien – Fachwerkhaus mit 
Wirtschaftsgebäuden und Landwirtschaftsfläche in dörflicher Ortslage mit großen Renovierungs- und Sa-
nierungsstau.  

Bebautes Grundstück  

Marktwert / Verkehrswert 
Abgeleitet aus dem Sachwert  

(Marktwert i. S. d § 194 Baugesetzbuch) 

147.000 € 
einhundertsiebenundvierzigtausend Euro 

Gutachter / Sachverständiger:  

Bad Hersfeld, den 04. September 2025     

Der Sachverständige bescheinigt durch seine Unterschrift, dass ihm keine der Ablehnungsgründe entge-
genstehen, aus denen jemand als Beweiszeuge oder Sachverständiger nicht zulässig ist oder seinen Aus-